
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

O VÝKONU FUNKCE ODBORNĚ ZPŮSOBILÉ OSOBY – KOORDINÁTOR BOZP NA 
STAVENIŠTI

podle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění dalších předpisů

Obchodní jméno: Nemocnice Český Krumlov, a.s.  

sídlo: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov

IČO: 26095149

DIČ: CZ699005400

k podpisu smlouvy
za objednatele oprávněn: MUDr. Jindřich Florián, předseda představenstva

Václav Grubmüller, člen představenstva
(dále jen „příkazce“) na straně jedné
      
a

Obchodní jméno: Stanislava Rosická LINEKAP

sídlo Nové Dobrkovice 52, Český Krumlov 381 01

IČO: 606 37 781

DIČ: CZ5656030314

(dále jen „příkazník“) na straně druhé

uzavřeli  níže  uvedeného dne,  měsíce  a  roku,  podle  ustanovení  §  2430 zákona  č.  89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tuto

příkazní smlouvu o výkonu funkce odborně způsobilé osoby-koordinátor BOZP na staveništi:
„Stavební úpravy LDN Nemocnice Český Krumlov, a.s.“

I.
Prohlášení smluvních stran

1. Příkazce je podnikatelem s předmětem podnikání,  který pro výkon svoji  činnosti  je povinen 
ustanovit odborně způsobilou osobu – koordinátora BOZP na staveništi dle § 10 odst. 2 zákona č. 
309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2.  Příkazník  prohlašuje,  že  je  plně  způsobilý  vykonávat  pro  příkazce  činnosti  v  rámci  funkce 
odborně způsobilé osoby k činnostem koordinátora BOZP na staveništi.  Splňuje všeobecné i 
zvláštní  podmínky pro  poskytování  služeb v  oblasti  BOZP podle  zákona č.  455/1991 Sb.  o 
živnostenském podnikání ve znění pozdějších předpisů. 

II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje pro příkazce obstarávat 
činnosti v rámci funkce odborně způsobilé osoby-koordinátor BOZP na staveništi.

2. Příkazce se zavazuje touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených platit příkazníkovi za 



výkon funkce koordinátora BOZP na staveništi a vytvářet příkazníkovi podmínky pro výkon této 
činnosti v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

III.
Odměna příkazníka

1. Příkazce se zavazuje za výkon funkce koordinátora BOZP na staveništi hradit příkazníkovi 
odměnu za vyhotovení plánu BOZP ve výši 6.500, -Kč (slovy: šesttisícepětset korunčeských) a 
odměnu za koordinační činnost po dobu stavby 1.920, - Kč (slovy: jedentisícdevětsetdvacet 
korunčeských). Odměna je uvedena bez DPH.

2. Odměna je vždy splatná na základě zaslaných dílčích faktur nejpozději do 14tého dne měsíce, za 
který je hrazena a to bezhotovostním převodem na bankovní účet příkazníka č. 612223803/0300. 
Odměna se považuje za uhrazenou dnem připsání celé její částky na výše uvedený bankovní účet 
příkazníka.

IV.
Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu dokončení akce. Práva a povinnosti z této smlouvy vznikají 
smluvním stranám ode dne jejího uzavření.

2. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět, a to bez udání důvodů nebo z 
jakéhokoli  důvodu.  Výpověď musí  mít  písemnou  formu a  musí  být  druhé  straně  doručena. 
Výpovědní doba se stanoví dohodou smluvních stran v délce trvání jeden (1) měsíc a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla smluvní straně, které je určena, 
doručena.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2440 a 2443 (zajišťovací 
převod práva) občanského zákoníku.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník se zavazuje vykonávat funkci koordinátora BOZP na staveništi poctivě pečlivě s
řádnou odbornou péči a v souladu s platnou právní úpravou.
2. Příkazník je povinen příkazci průběžně, úplně a pravdivě podávat zprávy o svojí činnosti v rámci
výkonu funkce koodinátora BOZP na staveništi.
3. Příkazník bude vykonávat funkci koordinátora BOZP na staveništi podle této smlouvy osobně
nebo svými zaměstnanci. Příkazník odpovídá příkazci za škodu způsobenou neodborným nebo 
nedbalým výkonem funkce koordinátor BOZP na staveništi.
4.Příkazník je bez zbytečného odkladu po ukončení platnosti této smlouvy povinen předat příkazci
veškeré datové nosiče, dokumenty, podklady a písemné materiály, které obdržel nebo jiným
způsobem získal v souvislosti s výkonem funkce koordinátor BOZP na staveništi.
5. Příkazce se výslovně zavazuje umožnit příkazníkovi vstup do objektů jeho provozoven v nichž
Jsou provozovány činnosti, pro které byl příkazník ustanoven jako koordinátor BOZP na staveništi.
6. Příkazce se zavazuje bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy předat příkazníkovi
všechny
doklady nezbytné pro výkon funkce koordinátor BOZP na staveništi.
7. Příkazce je povinen bez zbytečného odkladu vystavit příkazníkovi k jednání s třetími osobami,
včetně orgánů veřejné správy, příslušnou plnou moc, je-li to třeba.
8. Nastanou-li některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků z této smlouvy,
je smluvní strana, u které nastala tato okolnost povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
oznámit druhé smluvní straně.



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato příkazní smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
2. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků.  
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 
jednom (1) vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.
5. Níže podepsaný příkazce prohlašuje, že je oprávněný k uzavření této smlouvy a k platnému
uzavření této smlouvy není třeba podpisu jiných osob.  
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí, na důkaz toho připojují své podpisy.

V                                       dne 

     Za příkazce: Za příkazníka:

    ….........................................…........................... ………………………………..
MUDr. Jindřich Florián a Václav Grubmüller            Stanislava Rosická

Příloha: Osvědčení o odborné způsobilosti ZEKA/779/KOO/2018


